МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

(РОССТАТ)

ПРИКАЗ

29 марта 2024 г. Москва № 121

О внесении изменений в приказ Федеральной службы государственной

статистики от 3 декабря 2021 г. № 868

В соответствии с Постановлением Правительства Российской

Федерации от 12 июля 2023 г. № 1137 «О внесении изменений в Положение

о реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2023, № 29, ст. 5448), приказом

Росстата от 8 декабря 2023 г. № 628 «О внесении изменений в штатное

расписание центрального аппарата Федеральной службы государственной

статистики, утвержденное приказом Росстата от 2 октября 2023 г. № 484»

п р и к а з ы в а ю:

1. В названии приказа Федеральной службы государственной

статистики от 3 декабря 2021 г. № 868 «Об определении в центральном

аппарате Федеральной службы государственной статистики должностного

лица, ответственного за включение сведений о лице, замещавшем должность

федеральной государственной гражданской службы в центральном аппарате

Росстата, территориальных органах Росстата, а также должность

в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед

Росстатом, к которому было применено взыскание в виде увольнения

(освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение

коррупционного правонарушения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой

доверия, а также исключение сведений из него» (далее — Приказ) слова

«к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения

2

от должности)» заменить словами «которое было уволено (чьи полномочия

были прекращены)».

2. В пункте 1 Приказа:

1) слова «Управления правового обеспечения» заменить словами

«Административного управления»;

2) слова «к которому было применено взыскание в виде увольнения

(освобождения от должности)» заменить словами «которое было уволено

(чьи полномочия были прекращены)».

                                                                                                             Руководитель

                                                                                                            С.С. Галкин